-,.tsh

'í,1.
,t

L,r
TI

0
§ICRETAXI{ DA SÁLIE

Goyeno do f,$rdo do Cerú

og'
1;

CISVALÊ CISVALE

COITISÓNCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

AputARÉs - CAUCATÁ - GENER^L S^Mp^to - lr^pr* ,rgffi_ jíllcuRu - PARAIPABA - sÀo GoNÇAr-o Do AM^R NrE - SÂo Lurz

PRIII'IEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 2019.70.49

Primeiro termo de aditivo ao Contrato no 2019.70.49, que faz o CONSóRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ No. 12.768'835/0001-75, com
sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150,
neste ato representado pelo sr. Francisco Eudes Ferreira Bringel, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado INSTITUTo DE

DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E ASSISTEÍ{CIAL NACIONAL-
IDECAN, pessoa jurídica de direito privado, CNPI No. 04.236.0761OOO1-71, com

sede na CHCS, quadra 502, Bloco C, Loja 37, Parte 673, Asa Sul, Brasília/ DF, cep:

70.330-530, neste ato representado pela Sra. Maria do Carmo Dornelas de Oliveira -

cpF: 119.356.696-72, doravante denominada CoNTRATADA, mediante as seguintes
condições:

cúUsULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Quinta do Contrato
originário, bem como 10 aditivo ao contrato da Tomada de Preço No 005/2018 TP

que tem como objeto a Contrataçáo de EmpÍesa Especializada na execução de
Processo Seletivo simplificado de provas ê títulos para os cargos vagos e para
cadastro de reserva de pessoal de interêsse do consórcio Público de saúde
Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE e de acordo com o art. 57, inciso II, da

Lei Federal n.8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E ALTERAçÃO CONTRÂTUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, pot 72o (CENTO E VINTE

DIAS ). Poftanto, terá vigência de 14 de junho de 2019 a 12 de Outubro de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que poderá
utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este. óbvio, no caso em tela. São dois
os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da
suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados
de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em
principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no orçamento anual, com
certeza irá existir recursos para efetivação destes serviços. A alteração contratual
em pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como

Rua Juaci Sàmpaio Pontes no 16968 centÍo - caucaia-CE - cEP:61.600'150
'',t Fon./Faxr (es) 3342-2767 CÍ{Pl(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail: co nso rciocisyã le@9m a i l.com

4-

I

0
w9

&,r SICIITAIL{ DA SÁT DE

Golmo do f,strdo do CerÉ k
CISVALE CISVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

ApulARÉs - CAUCATÂ - GENERÁl- SAMpAto - IrAPn* Or#:"rt# .ffilcuRu
- P^RnIPABA - SÀo GoNçAI-o Do AMARANTE - SÃo Lulz

na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá

ser suprida mediante a adição contratual.

cúusuLA QUARTA - DrsPosrçôEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor'

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

CoNTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 14 de junho de 2019.

Francisco Eud 9el
CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIVO

DO VALE DO CURU - CISVALE
CONTRATANTE

4J)
INSTITU E DESENV VIMENTO EDUCACIONAL,

CU LTURAL ASSISTE IAL NACIONAL- IDECAN,
cN PJ No. 0,4.236.07 6 I O00 t-7 1
Maria do Carmo Dornelas de Oliveira

CPF:119.356.696-72
CONTRATADA NSnruÍODE ÀiÍedo& torÍü drgld pr

D€5E!{lOLyLtEl{tO tqÍutotE
EoucÀcrcr{Ár ffi'
ctrLruRALO4236O760(FI o.f,irRrj€.õr@u!
7l

2.
RG:
CPF: 0?6.e3g..{q3 -oe

1..

RG: tj
CPF:

UNHAS:

r-);;,)s

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-150
e Fonê/Fax: (a'l 3342-27ô7 C PI(MF) no 12.768.435/0001-75

www,cisvale.com.bÍ E-mail: co nsorcloci svâ le@gm a i l.com

SECRI,IARI{ DA §ATAE

GoreIlo do f,stedo do Cerú

CISVALE CISVALE

CoNsÓRcIo PÚBLIcO DE SAÚDE INTERFEDERÁTIVO DO VALE CURU

APUnRÉs . CÀUCÁIÁ. GEN ERÂL SAMPÂI0 - ITÁPÂIÉ- PENTEcosTE . PÀRÂCURU . PÂRÂIPÂ8A - SÂO GONçALO DO AMARÁNTE - SÃO LUZ
DO CURU . TEIUçUOCA

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO TERMO ADTTTVO

O Consórcio Público de Saúde InterFederativo do Vale do Curu - CISVALE,
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao contrato no 2018.70.49 decorrente do
Tomada de Preço po gQ§/2018 que tem como objeto a Contratação de Empresa
Especializada na execução de Processo Seletivo simplificado de provas e
títulos para os cargos vagos e para cadastro de reserva de pessoal de
interesse do Consórcio Públaco de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-
CISVALE.

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE.

L,.r

CONTRATADO(A): AM SERVIçOS E LOCAçÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI.

PRAZO DE DURAçÃO3 de 14 de junho de 2019 a 12 de Outubro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATADA : Maria do Carmo Dornelas de oliveira

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Eudes Ferreira Bringel

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-cE - CEP:61.6OO-l5O
a: Fone/Fax; (AS) 1342-2767 CtlPl(l,lF) no 12,768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail:consorciocisvale@gmail.com

L,r
I

0 SICRIIÂRI{ DA §A[}E
Goreno do f,írdo do Cerrá

CISVALÊ CISVATE

CONSóRCIO PÚBLICO DE SÂÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIÂRÉS. CAUCAIÂ - GENERALSAMPAlo. ITAPAJÉ- PENTEC0STE - PARÂCURU - PARÁIPÂBA. SÀO GONçÂLO DOAMÂRÂNTE . SÂO LUIZ

DO CURU - TEIUCUOCÂ

Certificamos que o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato no 2018.70.49
decorrente do Tomada de Preço No OO5/2O18 que tem como obieto a
Contratação de Empresa Especializada na execução de Processo Seletivo
simplificado de provas e títulos para os cargos vagos e para cadastro de
reserva de pessoal de interesse do Consórcio Público de Saúde
Interfêderativo do Vale do Curu- CISVALE, foi afixado no quadro de avisos
deste consórcio, no dia 14 de junho de 2019, conforme estabelece a legislação em
vigor.

§,* t-1"?

""&§

EÍ t*Wls*dr,e
Pregoeíra do Cbnsórcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucala-CE - CEP: 61.600-15O
li Fone/Fax: (AS) 1342-2767 CNPI(MF) no 12.768'835/0001-75

www.Gisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

crnrroÃo DE DrvuLGAçÃo

§rcRrlARt{ }A SÀt}E
Go*rno do E$atlo ilo Ctrú

CISVALE CISVALE

CoNsÓRCIO PÚBLICO DE SÂÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS . CAUCAIA GENERAL SAMPAI0 - ITAPÁJÉ, PENTEC0STE - PARACURU - PARÂIPABA - SÃO GONçAI,O DO AMARANTE

Do CURU - TEJUçUOCÁ

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO PRIMEIRO TERÍTIO DE ADITIVO
AO CONTRATO No 2018.70.49

Estado do ceara - consórcio Público de saúde Interfederativo do vale curu -

CISVALE, Extrato de Publicação do primeiro termo de aditivo ao contrato no

àOLB.7O.4g, proveniente do Tomada de Preço 005/2018 contratante: consórcio
público de saúde Interfederativo do Vale curu - GISVALE Objeto: contratação de
Empresa Especializadâ na execução de Processo seletivo simplificado de
provas e títulos para os cargos vagos e para cadastro de reserva de
pessoal de intêresse do consórcio Público de saúde Interfederativo do vale
ào Curu- CISyALE. Vigência: por 120 (cento e vinte) dias, contados a partir de

14 de junho de 2019 a 12 de setembro de 2019. Empresa Contratada: INSTTTUTO
DE DEbENVOLVIITIENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E ASSISTENCIAL NACIONAL-
IDECAN. Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de

Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia CE t4 de unho de 2019.

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê Fone/Faxi (as) 3342-2767 clrPJ(MF) no 12.76a.835/0001-75

www.cisyale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com